

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2019

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Premier Trimestre			Exercice 2018*
	31/03/2019**	31/03/2018**	Variation	
Agriculture	7 710	19 338	-60,13%	53 952
BTP	4 142	39 975	-89,64%	80 606
Industrie	5 448	32 143	-83,05%	63 608
Tourisme	15 913	22 811	-30,24%	66 131
Services	6 224	21 726	-71,35%	56 231
Commerce	9 371	36 866	-74,58%	96 406
Transport	3 648	18 465	-80,25%	51 156
Montant des Approbations	52 455	191 324	-72,58%	468 089
Agriculture	6 189	8 658	-28,51%	40 299
BTP	3 200	26 989	-88,14%	64 171
Industrie	5 960	15 693	-62,02%	51 097
Tourisme	13 745	18 694	-26,47%	58 148
Services	6 361	14 558	-56,31%	44 545
Commerce	8 015	23 363	-65,69%	69 473
Transport	1 763	11 006	-83,98%	27 418
Montant des Mises en Force	45 233	118 961	-61,98%	355 151
Encours Financiers	735 102	822 542	-10,63%	783 091
Total des Engagements	810 612	937 135	-13,50%	847 025
Total des Engagements Classés	108 103	57 023	89,58%	44 161
Taux de créances classées	13,34%	6,79%	-	5,21%
Revenus Bruts de Leasing	100 904	103 810	-2,80%	439 093
Revenus Nets de Leasing	17 389	19 461	-10,65%	83 881
Produits Nets de Leasing	2 143	6 250	-65,71%	21 217
Total Charges d'exploitation	2 659	2 984	-10,89%	12 132
Structure des Ressources	611 031	629 101	-2,87%	657 381
Emprunts Obligataires	240 741	251 630	-4,33%	247 695
Autres Emprunts	370 290	377 471	-1,90%	409 686
Trésorerie Nette	(28 363)	(27 255)	4,07%	(17 422)
Capitaux Propres	73 602	68 298	7,77%	73 602

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2018 sont déterminés avant affectation du résultat de 2018.

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2019 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2019 ont connu une baisse de 62% comparées à la même période de 2018. Cette baisse s'inscrit dans la révision à la baisse des objectifs annuels des Mises en Force de 2019 fixés à 300 Millions de Dinars afin de faire face à la crise de liquidité que connaît le marché financier.

Le Taux de créances classées a connu une augmentation pour passer de 6,79% à 13,34% impacté directement par les difficultés de recouvrement que connaît le secteur BTP et le secteur Transport en Tunisie.